
Głowno, dn. 30 grudnia 2013 r.
OR.0002.12.2013

Protokół Nr XLII/2013
z sesji Rady Gminy Głowno odbytej w dniu 30 grudnia 2013 r.

w Ośrodku Upowszechniania Kultury w Bronisławowie.

Ustawowa liczba radnych – 15
                                                                      Faktyczna liczba radnych 

w dniu odbycia sesji – 15
                                                                                Liczba radnych obecnych – 15

I. Obecni:
- radni według załączonej listy obecności (zał. nr 1 do protokołu),
- Wójt Gminy Głowno Marek Jóźwiak,
- Sekretarz Gminy Głowno Jolanta Szkup,
-  specjalista  ds.  gospodarki  wodnej  i  ochrony  środowiska  w  UG
Głowno Stanisław Urbanowicz,
-  inspektor  ds.  infrastruktury  technicznej  w UG Głowno Kazimierz
Pietsrzeniewicz, 
- radca prawny UG Głowno Iwona Urban.

Ponadto w sesji uczestniczyli:
                - sołtysi według załączonej kopii listy obecności (zał. nr 2 do 
                  protokołu),
                - reporter gazety lokalnej „Wieści z Głowna i Strykowa” Elżbieta 
                  Woldan-Romanowicz.

II. Porządek obrad.

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja przewodniczących o pracach komisji stałych w okresie od

ostatniej sesji. 
5. Sprawozdanie Wójta Gminy Głowno z działalności między sesjami.
6. Podjęcie uchwał:

- w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2013 rok,
- w sprawie zmiany w budżecie Gminy Głowno na 2013 rok,
-  w  sprawie  zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Głowno na lata 2013 – 2026,
-  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  zwolnień  z  podatku  od
nieruchomości na terenie Gminy Głowno. 



7. Podsumowanie działalności Rady Gminy Głowno w roku 2013.
8. Zapytania i wolne wnioski.

III. Ustalenia.

Ad.1.
                Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk o
godz. 910 otworzył XLII (42) sesję Rady i po powitaniu obecnych oświadczył, że
zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (na ustawową
liczbę 15 radnych), co pozwala na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad.2.
                 Przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że każdy
radny  przy  zawiadomieniu  o  sesji  otrzymał  proponowany  porządek  obrad.
Zapytał, czy odnośnie w/w porządku obrad ktoś ma inne propozycje, uwagi lub
wnioski.
Nie było.
Wobec powyższego prowadzący obrady Władysław Mikołajczyk stwierdził, że
porządek XLII (42) sesji został przyjęty.

Ad.3.
                 Przewodniczący Rady Gminy Głowno Władysław Mikołajczyk
stwierdził, że protokół z XLI (41) sesji odbytej w dniu 26 listopada 2013 r. był
wyłożony  do  wglądu  w  pokoju  nr  14  w  Urzędzie  Gminy  Głowno  i
zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że żadnych uwag
dotychczas do niego nie zgłoszono. Zapytał, czy ktoś z radnych pragnie zabrać
głos w tej sprawie. 
Głosu nikt nie zabrał, wobec powyższego poddał przyjęcie protokołu z XLI (41)
sesji Rady Gminy Głowno pod głosowanie.
Rada Gminy Głowno przyjęła protokół z XLI (41) sesji 15 głosami „za”- na 15
radnych uczestniczących w sesji.

Ad.4.
        Informację z prac Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa
przedstawił jej przewodniczący Bogdan Anasiak. Powiedział, że jego komisja
odbyła swoje posiedzenie wspólnie z Komisją Rewizyjną i Komisja Oświaty,
Kultury, Zdrowia i Praworządności w dniu 12 grudnia br., na którym zapoznano
się z informacją o projekcie budżetu na 2014 rok oraz z realizacją zobowiązań
podatkowych  za  II  półrocze  2013  roku  a  także  podsumowano  działalność
komisji w 2013 rok. Powiedział, że informację o projekcie budżetu na 2014 rok
przedstawiła  Skarbnik  Gminy  Głowno  Cezara  Stokowska.  Dodał,  że  z
uzyskanych informacji  członkowie Komisji  dowiedzieli  się,  że z powodu nie
zakończenia  inwestycji  w  Popowie  Głowieńskim  (budowa  boiska
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wielofunkcyjnego)  i  nie  rozliczenia  jej  oraz  w  związku  z  nie  wpłynięciem
wszystkich  środków  do  budżetu,  które  miały  spłynąć  (udziały  z  podatku
dochodowego od osób fizycznych przekazywane przez Ministerstwo Finansów)
a także z uwagi na brak opinii RIO o tym projekcie zaszła szczególna sytuacja,
aby budżet na 2014 rok uchwalić w styczniu przyszłego roku. Powiedział, że
pomimo zaistnienia tych spraw Skarbnik Gminy omówiła dochody i wydatki w
poszczególnych działach projektu budżetu na 2014 rok i po dyskusji Komisja
Rozwoju Gospodarczego,  Budżetu  i  Rolnictwa w głosowaniu  pozytywnie go
zaopiniowała  (7  głosami  „za”).  Następnie  poinformował  zebranych,  że
członkowie  komisji  stałych  Rady  zapoznali  się  z  realizacją  łącznego
zobowiązania  pieniężnego  wg  stanu  na  dzień  10  grudnia  2013  roku,  którą
przedstawiła Skarbnik Gminy. Dodał, że z przedstawionej informacji wynika, że
podatnicy wywiązują się z płacenia swoich zobowiązań pieniężnych, zaległości
nie rosną, co cieszy i w związku z powyższym komisje przyjęły ją bez uwag i
zastrzeżeń.  Powiedział,  że  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisja  Rewizyjna  i
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Praworządności dokonały podsumowania
swojej działalności w 2013 roku. Powiedział również, że jego komisja miała w
omawianym czasie jeszcze jedno posiedzenie w dniu 16 grudnia br., na którym
jego zastępca Radna Jolanta Deka dokonała podsumowania działalności Komisji
w 2013 roku. Dodał, że do podsumowania nie zgłoszono zastrzeżeń i uwag.
Pytań  do  przewodniczącego  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i
Rolnictwa nie było.
Wobec powyższego przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radnego
Tomasza Pieniążka.
Radny Tomasz Pieniążek, przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i
Praworządności poinformował zebranych, że jak mogli się zebrani dowiedzieć
jego  Komisja  odbyła  wspólne  posiedzenie  z  Komisją  Rewizyjną  i  Komisją
Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Rolnictwa w dniu 12 grudnia br. Dodał, że
nie będzie omawiać przebiegu posiedzenia, ponieważ zrobił to przewodniczący
omawianej wcześniej komisji radny Anasiak. Poinformował zebranych, że jego
Komisja pozytywnie zaopiniowała informację o projekcie budżetu na 2014 rok
(7 głosów „za”) oraz nie wniosła zastrzeżeń do realizacji łącznego zobowiązania
pieniężnego. Dodał, że przedstawił podsumowanie działalności Komisji w 2013
roku, do którego nie wniesiono uwag. 
Uwag do informacji przewodniczącego Tomasza Pieniążka nie było. W związku
z powyższym przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Radną Marzenę
Doardo.
Marzena Doardo, przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, jej komisja
również  uczestniczyła  we  wspólnym  posiedzeniu  komisji  stałych,  więc  nie
będzie się powtarzać i w swojej informacji nie będzie omawiać jego przebiegu.
Dodała tylko, że również przedstawiła podsumowanie działalności Komisji  w
2013 roku, do którego nie wniesiono zastrzeżeń i uwag.
Uwag i pytań do przedstawionej informacji nie było. 
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W związku z powyższym przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk, jako
również przewodniczący Komisji ds. Koordynacji Prac Organów Rady Gminy
Głowno  przedstawił  informację  z  prac  tej  komisji.  Powiedział,  że  komisja
odbyła  swoje  posiedzenie  w  dniu  16  grudnia  br.,  i  zajęła  się  jak  zwykle
przygotowaniem i omówieniem tematów obecnej sesji oraz sprawami bieżącymi
gminy.
Pytań  i  uwag  do  przewodniczącego  Komisji  ds.  Koordynacji  Prac  Organów
Rady Gminy Głowno nie było.

Ad.5.
       W tym punkcie obrad przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie
głosu Wójta Gminy Głowno.
Marek  Jóźwiak,  Wójt  Gminy  przedstawił  zebranym  informację  o  swojej
działalności w okresie od 26 listopada 2013 r. (tj. od ostatniej sesji) szczegółowo
omawiając spotkania, w których uczestniczył (zał. nr 3 do protokołu).
Bez pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania.

Ad.6.
         W tym punkcie porządku obrad Rada Gminy Głowno rozpatrzyła projekty
uchwał  przedłożone  przez  Wójta  Gminy  Głowno.  Pierwszy  dotyczył  zmian
budżetu i w budżecie Gminy Głowno na 2013 rok.
Poproszona o wyjaśnienia Skarbnik Gminy Pani Cezara Stokowska powiedziała,
że  w  tym  projekcie  uchwały  zwiększa  się  budżet  po  stronie  dochodów  i
wydatków  o  kwotę  84.647,78  zł.  Dodała,  że  jest  to  dotacja  z  Urzędu
Marszałkowskiego na przebudowę drogi gminnej we wsi Lubianków (całkowity
koszt, to 145.000,00 zł). Poinformowała zebranych, że załącznik nr 2 do tego
projektu uchwały dotyczy zmian w wydatkach budżetu Gminy Głowno na 2013
rok,  a  konkretnie  zwiększenia  wydatków  (w  dziale  „Transport  i  łączność”,
„Oświata  i  wychowanie”,  „Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska”  i
„Kultura  fizyczna”)  o  kwotą  425.931  zł  i  o  taką  samą  kwotę  zmniejszeniu
wydatków  (w  dziale  „Transport  i  łączność”,  „Administracja  publiczna”,
„Oświata  i  wychowanie”,  „Gospodarka  komunalna  i  ochrona  środowiska”  i
„Kultura fizyczna”).
Pytań i uwag ze strony radnych nie było.
Wobec powyższego przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk odczytał a
następnie poddał projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy
Głowno na 2013 rok 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i
biorących udział w głosowaniu (zał. nr 4 do protokołu).
Następny rozpatrywany projekt uchwały dotyczył zmiany w budżecie Gminy
Głowno na 2013 rok.
Wyjaśnień udzieliła  Skarbnik Gminy,  która powiedziała,  że  w tym projekcie
zmniejsza  się  przychody  na  2013  rok  z  tytułu  kredytów  i  zaciągniętych
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pożyczek na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań o kwotę 266.036,92 zł.
Powiedziała, że nie wzięliśmy zaplanowanego kredytu, więc trzeba zmniejszyć
przychody o tą kwotę. Dodała, że załącznik nr 2 zawiera wykaz inwestycji oraz
wysokość wydatków na poszczególne zadania na 2013 rok.
Bez pytań i uwag.
W  związku  z  powyższym  przewodniczący  Rady  Władysław  Mikołajczyk
odczytał a następnie poddał projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany w budżecie Gminy Głowno na
2013 rok 15 głosami „za”, na 15 radnych uczestniczących w sesji i biorących
udział w głosowaniu (zał. nr 5 do protokołu). 
Kolejny  rozpatrywany  projekt  uchwały  dotyczył  zmiany  uchwały  w sprawie
uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Gminy Głowno na lata  2013–
2026.
Skarbnik  Gminy  wyjaśniła,  że  Wieloletnią  Prognozę  Finansową  (WPF)
przyjmuje się na lata zaciągniętych kredytów, czyli w tym przypadku na lata
2013-2026. Dodała, że według starych wskaźników na koniec 2013 roku dług
Gminy  Głowno  wynosi  36%  (60%  -  dopuszczalny),  spłaty  kredytów  w
wysokości 7% (15% - dopuszczalne). Powiedziała, że załącznik nr 2 do uchwały
zawiera  wykaz  przedsięwzięć,  a  załącznik  nr  3  –  objaśnienia  do  wartości
przyjętych w WPF.
Bez pytań i uwag do projektu uchwały.
Wobec powyższego przewodniczący Rady Władysław Mikołajczyk odczytał a
następnie poddał projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Głowno  na  lata  2013–2026  15
głosami  „za”,  na  15  radnych  uczestniczących  w  sesji  i  biorących  udział  w
głosowaniu (zał. nr 6 do protokołu).
Ostatni projekt uchwały, który Rada rozpatrywała dotyczył zmiany uchwały w
sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Głowno.
Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w przyjętej przez Radę w listopadzie uchwale w
§ 1 pkt 4 wskazano stowarzyszenia, które prowadzą działalność statutową na
rzecz osób niepełnosprawnych, a powinno być podmioty, które prowadzą taką
działalność.
Pytań i uwag do projektu uchwały nie było.
Przewodniczący  Rady  Władysław  Mikołajczyk  odczytał  a  następnie  poddał
projekt uchwały w w/w sprawie pod głosowanie.
Rada  Gminy  podjęła  uchwałę  zmieniającą  uchwałę  w  sprawie  zwolnień  z
podatku od nieruchomości na terenie Gminy Głowno 15 głosami „za”, na 15
radnych uczestniczących w sesji i biorących udział w głosowaniu (zał. nr 7 do
protokołu).
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Ad.7.
         Podsumowania  działalności  Rady  Gminy  Głowno  dokonał  jej
przewodniczący Władysław Mikołajczyk (zał. nr 8 do protokołu). 
Wójt podziękował radnym za codzienną pracę, jaką wykonują na posiedzeniach
komisji  stałych  i  sesjach  Rady,  za  podejmowane  uchwały,  które  decydują  o
kierunkach rozwoju Gminy.
Rada  nie  wniosła  uwag  do  przedstawionego  podsumowania  swojej  pracy  w
2013 roku.
Głosu nikt więcej nie zabrał.
Prowadzący  obrady  przewodniczący  Rady  Gminy  Głowno  Władysław
Mikołajczyk ogłosił 5 minutową przerwę w obradach.

Ad.8.
              W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady poprosił
zebranych  o  zadawanie  pytań,  zgłaszanie  uwag  i  wniosków odnośnie  spraw
bieżących dotyczących gminy i jej mieszkańców.
Radny Eligiusz Dąbek zwrócił się do wójta z prośbą o załatanie dziur w drodze
z Mąkolic do wsi Jasionna. Poprosił również o naprawę oświetlenia ulicznego
we wsi  Mąkolice  przy  numerach  od  171  do  174  oraz  o  wycięcie  gałęzi  na
drzewie stojącym przy transformatorze na placu byłego SKR.
Kazimierz  Piestrzeniewicz  odpowiedział,  że  pracownicy  Zakładu
Energetycznego byli na miejscu, obcięli kilka gałęzi, ale nie wszystkie i trzeba
będzie  ich  powtórnie  wezwać.  Odnosząc  się  do  sprawy dziur  we  wskazanej
przez  Radnego  Dąbka  drodze  powiedział,  że  jak  będzie  wożona  szlaka  na
gminne drogi, to tam się też zawiezie.
Radny Jerzy Cybulski poprosił o nawiezienie szlaki na drogę gruntową we wsi
Piaski Rudnickie.
Radny Tomasz Pieniążek poparł radnego Cybulskiego w tej sprawie dodając, że
trzeba nawieźć szlaki na te drogi gruntowe, po których kursuje autobus szkolny.
Radny  Piotr  Kierus  zgłosił  migające  lampy  oświetlenia  ulicznego  we  wsi
Kamień przy nr 29 i 30 a Radny Piotr Kałuża przy nr 49 we wsi Mąkolice.
Radny Ryszard Stasiak zgłosił  awarie oświetlenia ulicznego na skrzyżowaniu
dróg w Antoniewie.
Sołtys  wsi  Karasica  Pan  Jan  Kuciński  poruszył  sprawę  czasu  zapalania  się
oświetlenia  ulicznego  (według  niego  zbyt  wczesnego  zapalania  i  późnego
gaszenia).
Wójt  odpowiedział,  że  mając  wnioski  radnych  i  sołtysów  w  tej  sprawie  w
niedługim czasie podejmie stosowną decyzję.
Sołtys wsi Popów Głowieński Pan Mirosław Rzeźnik zasugerował wójtowi, aby
ludziom zgłaszającym się do Urzędu Gminy po zasiłki  pomóc w znalezieniu
pracy.
Wójt odpowiedział, że przekaże te sugestie kierownikowi Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Głownie.
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W  związku  z  kończącym  się  rokiem  przewodniczący  Rady  Władysław
Mikołajczyk złożył wszystkim obecnym noworoczne życzenia.
Więcej pytań, uwag i wniosków nie było.
Wobec powyższego oraz wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący
Władysław Mikołajczyk o godz. 1140 zakończył XLII (42) sesję Rady Gminy
Głowno.
Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządził: Obradom przewodniczył:

   Ireneusz Furga Władysław Mikołajczyk
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